
طرحواره ایثارگری چیست؟
کبری حسینی*

به نظر شما معنای ایثار یا فداکاری چیست؟ عموما کسی را که حاضر است از 
حقوق طبیعی خود یا خواسته‌هایش در زندگی دست بکشد، به عنوان انسان 

فداکار یا ایثارگر می‌شناسند.
بگذارید این طرحواره را با یک مثال بیان کنیم:

کودکی را تصور کنید که همیشه در خدمت دیگران است و هر آنچه را که 
دیگران از او می‌خواهند انجام می‌دهد. او باید برای خوشحال کردن دیگران یا 
ایجاد رضایت در آن‌ها حتی زمانی که کاری برخلاف میل و خواسته‌اش است، 
اقدام کند. اگر به شخصی »نه« بگوید یا کار او را انجام ندهد، احساس عذاب 
وجدان شدیدی دارد و به خود سرزنشگری روی می‌آورد. ویژگی مشخص و 
مهم این افراد به این شکل است که نیازهای خود را به خاطر پاسخ دادن 
به نیازهای دیگران فدا می‌کنند. این بیماران برعکس کسانی که با طرحواره 
اطاعت درگیرند، با میل و اراده خودشان این کار را انجام می‌دهند و معتقدند 
این کار درست است.بیماران طرحواره ایثارگری یک نوع مسئولیت‌پذیری 
افراطی نسبت به دیگران دارند و همین امر موجب می‌شود که هر طور شده 
برای رفع نیاز و خواسته‌های آن‌ها تلاش کنند. علائم روان‌تنی در این بیماران 
به صورت سردرد، معده درد، دردهای روده‌ای، خستگی و احساس درد در بدن 
و ... خودشان را نشان می‌دهند. این افراد آنقدر به فکر رفع نیازهای دیگران‌اند 
که در هنگام بیمار شدن خودشان، به کسی اجازه نمی‌دهند از ایشان مراقبت 

کنند.
برای درمان طرحواره ایثارگری می‌توانید به چند روش گوناگون و موثر عمل 

کنید:
روان درمانی،دوری از روابطی که طرحواره ایثار را تقویت می‌کنند.صحبت و 
درد دل با افراد مطمئن،تقویت مهارت »نه گفتن«. طرحواره درمانی دنیای 
بزرگی را شامل می‌شود که با ورود به آن، تازه به عمق آن پی می‌برید. اگر در 
دام طرحواره‌ها و تله‌های زندگی افتاده‌اید و کنترل زندگی، روابط و فعالیت‌های 
شما از دستتان خارج شده است، بهتر است هر چه زودتر برای درمان اقدام 
کنید.طرحواره ایثارگری خودش را با نشانه‌هایی مانند فراموش کردن و 
بی‌اهمیتی نسبت به خواسته و نیازهای خود و تلاش افراطی برای پاسخگویی 
به نیازهای دیگران نشان می‌دهد. این مشکل با کمک گرفتن از راهنمایی‌ها و 

تخصص یک درمانگر حرفه‌ای به شکل موثری بهبود می‌یابد.
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۴غیاثی

تداوم خیزش گرد و خاک 
در شرق کشور تا ۲ روز آینده

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی با اشاره به وزش بادهای ۱۲۰ روزه در شرق کشور گفت: وزش 
باد خیلی شدید و خیزش گرد و خاک در جنوب خراسان جنوبی و سیستان 
و بلوچستان تا دو روز آینده پیش‌بینی می‌شود. طی روزهای اخیر وزش باد 
شدید و خیزش گرد و خاک تنفس را در شرق کشور دشوار کرده است، 
به‌گونه‌ای که طوفان گرد و خاک شنبه )۲۷ مرداد( از ترکمنستان وارد مشهد 
شد و شعاع دید افقی در فرودگاه این شهر را به ۱۰۰۰ متر کاهش داد علاوه 
بر مشهد برخی مناطق دیگر استان خراسان رضوی نیز  با گردوخاک ناشی از 
این طوفان مواجه شدند. صبح روز ۲۸ مرداد نیز گردوخاک گسترده بسیاری 
از مناطق استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان را فرا گرفت و 
شاخص کیفیت هوا در بیرجند را به بالاترین سطح آلودگی یعنی ۵۰۰ واحد 
رساند. میانگین روزانه شاخص کیفیت هوای زاهدان نیز بالاترین سطح آلودگی 
را تجربه کرد. گردوخاک شدید شهر مرزی میرجاوه در فاصله ۷۰ کیلومتری 
زاهدان را نیز فرا گرفت و سبب شد تا شعاع دید افقی در محدوده ایستگاه 
هواشناسی این شهر به ۳۵۰ متر کاهش یابد. صادق ضیاییان در گفت و گو با 
ایسنا درباره علت وقوع طوفان گرد و خاک در شرق کشور اظهارکرد: بادهای 
۱۲۰ روزه به مدت طولانی می‌وزند و گاهی اوقات شدت می‌گیرند. میزان 
شدت این بادها به نحوه تعامل کم فشار حرارتی که روی پاکستان قرار می‌گیرد 

با پرفشاری که از عرض‌های شمالی وارد می‌شود، بستگی دارد. 

تسهیل ارائه خدمات دفاتر پیشخوان 
در حوزه ثبت احوال

دبیرکل کانون انجمن‌های صنفی دفاتر پیشخوان کشور با اشاره به تسهیل 
ارائه خدمات دفاتر پیشخوان در حوزه ثبت احوال با انعقاد تفاهمنامه با سازمان 
ثبت احوال کشور از دریافت شناسنامه در مدت یک هفته از سوی شهروندان 
به عنوان یکی از خدمات دفاتر پیشخوان دولت خبر داد. به گزارش ایسنا، 
علی فلاح حقیقی در تشریح عملکرد یک ساله دفاتر پیشخوان دولت گفت: 
ظرف یک سال گذشته ضمن ارتقاء زیرساخت‌های دفاتر پیشخوان دولت 
تلاش کردیم در تعامل با دستگاه‌های اجرایی در قالب انعقاد تفاهمنامه‌های 
مختلف زمینه ارائه خدمات بهتر و کاهش برخی مراجعات مردم را رقم بزنیم. 
از سوی دیگر به طور تخصصی در برخی حوزه‌ها همانند حوزه مالیاتی با 
انعقاد تفاهمنامه‌ای با سازمان امور مالیاتی توانستیم به دفاتری که در سامانه 
صدور مجوزها فرایند را به صورت کامل طی کرده بودند، زمینه ارائه خدمات 
مناسب‌تر و همچنین مشاوره به شهروندان را فراهم کنیم. وی افزود: در حوزه 
ثبت احوال شش خدمت جدید را احصاء کردیم که در مراحل نهایی اجرای 
کار قرار گرفته است. علاوه بر این فرایندهای مرتبط با حوزه ثبت احوال برای 
ارائه خدمات در شبکه دفاتر پیشخوان دولت در تعامل سازمان ثبت احوال 
کشور در حال پیگیری است. در حقیقت توسعه دفاتر پیشخوان دولت حسب 
نظر سازمان ثبت احوال با هدف افزایش دسترسی مردم پیگیری شده است.

فلاح حقیقی ادامه داد: در قالب توسعه دفاتر و تعامل با سازمان ثبت احوال، 
اموری که قابل واگذاری است و می‌تواند برون‌سپاری شود به همراه فرایندهای 
الکترونیکی با افزایش پوشش دفاتر و دسترسی بیشتر مردم دنبال شده است.

نگاه

هواشناسی

ثبت احوال

جزئیات بسته‌های خدماتی جدید
برای بیماران خاص و صعب‌العلاج

معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه سلامت 
ایران، از بررسی بسته‌های خدماتی جدید و در دست 
اقدام بیمه سامت در صندوق بیماری‌های خاص و 

صعب‌العلاج خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر مهدی رضایی در خصوص نشست 
بررسی بسته‌های خدمتی بیماران خاص و صعب‌العلاج 
گفت: در این نشست بسته‌های ابلاغی و جدید در 
دست اقدام برای بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج مورد 
بررسی قرار گرفت و مشخص شد که بسته خدمات برای 
بیماری‌های هپاتیتB،ALS، سلیاک، 12 کد ژنریک 
داروی جدید سرطان، رادیوتراپی در مالکیت‌های غیر 
دولتی، سقف جدید پاداش پیوند کلیه و سقف جدید 
خدمات دندانپزشکی به استان‌ها ابلاغ شده است.وی 
با بیان اینکه بسته‌های جدید دردست اقدام شامل 
 ،PCD،بسته‌های چهار بیماری )نورومیلیت، اوپتیکا
گلین باره، میاستنی گراویس( آماده ابلاغ است، گفت: 
بسته برای بیماری‌های سندروم نفروتیک اطفال، 
سندروم نفروتیک بزرگسال، آلوپسی آراتا، نقص ایمنی 
اولیه، گوارشی)IBD(، به روز رسانی هموسیستینوری 
 )MTHFR،کلاسیک و غیر کلاسیک )نقص کوبالامین
براساس استاندارد ابلاغی، به روز رسانی بسته‌های کاشت 
حلزون و تغییر سهم سازمان برای 5 گروه بیماری خاص 

دربخش غیر دولتی دردست اقدام است.

ارائه خدمات طب ایرانی 
به زائران در سفر اربعین

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از اعزام کاروانی متشکل از متخصصان 
طب ایرانی برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در 

مسیر پیاده‌روی اربعین خبر داد.
نفیسه حسینی یکتا ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: 
کاروانی متشکل از متخصصین طب ایرانی با حمایت 
دفتر طب ایرانی و مکمل و با همکاری انجمن علمی 
طب سنتی ایران و سازمان نظام پزشکی از تاریخ ۲۶ 
مردادماه تا ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳ در مسیر پیاده‌روی 
اربعین، در سه محل مشخص)عمودهای ۸۳۳، ۹۰۹ و 
۱۳۲۵( مستقر خواهند شد.وی ادامه داد: این کاروان 
با هدف ارائه خدمات درمانی رایگان به زائران اربعین 
حسینی، اقدام به برپایی مراکز درمانی موقت کرده است. 
خدمات ارائه شده در این مراکز شامل ویزیت و مشاوره 
توسط متخصصین طب ایرانی، ارائه خدمات ماساژ و بهره 
مندی از برخی خدمات طب مکمل و در صورت نیاز ارائه 

داروهای گیاهی و ماساژ درمانی است.
به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل 
وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط 
آب و هوایی گرم و طولانی بودن مسیر پیاده‌روی، ارائه 
این خدمات می‌تواند موجب کاهش دردهای عضلانی، 
خستگی و سایر مشکلات جسمی زائران شود تا زائران 
بیشترین بهره را از این سفر معنوی ببرند البته خدمات 
طب ایرانی و طب رایج در کنار همدیگر به زائران ارائه 

خواهد شد.
حسینی‌یکتا ضمن تأکید بر اهمیت ارائه خدمات درمانی 
به زائران اباعبدالله الحسین )ع( جهت درمان و کمک به 
حفظ سلامت زائران در طول مسیر پیاده‌روی اربعین، این 
اقدام را فرصتی جهت آشنایی عموم مردم با طب ایرانی 
و ترویج این دانش بومی دانست و ابراز امیدواری کرد 
کاروان طب ایرانی گامی کوچک در مسیر خدمت رسانی 
به این زائران اربعین حسینی بردارد.گفتنی است که این 
اقدام ارزشمند با همکاری برخی گروه‌های جهادی علوم 
پزشکی همچون مواسات، میثاق، حسینا صورت می‌گیرد.

زائران اربعین در صورت مفقودی 
گذرنامه، با شماره ۱۲۸ تماس بگیرند

زائران اربعین در صورت مفقودی گذرنامه اربعین جهت 
اخذ برگ عبور به کنسولگری‌ها مراجعه کنند و یا با 
شماره تلفن ۱۲۸ تماس بگیرند. زائران اربعین با استفاده 
از گذرنامه‌های معتبر زیارتی می‌توانند به سفر معنوی 
اربعین بروند. اما زائران در صورت مفقود شدن گذرنامه 
خود از چه طریقی باید اقدام کنند؟ زائران اربعین در 
صورت مفقود شدن گذرنامه اربعین جهت اخذ برگ عبور 
به کنسولگری‌ها مراجعه کنند و یا از طریق تماس با 
شماره تلفن ۱۲۸ بدون نیاز به سیم کارت ایرانی و یا 
عراقی اقدام کنند.زائرین توجه داشته باشند؛ نام و شماره 
تلفن همراه را بر روی وسایل خود مانند کوله پشتی نصب 
نمایند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، همچنین به 
زائران اربعین حسینی )ع( توصیه می‌شود، در طول سفر 
نسبت به مراقبت از وسایل و مدارک همراه خود کوشا 
باشند و آدرس سفارت، کنسولگری‌ها و نمایندگی‌های 
کنسولی ایران در عراق را از طریق سایت وزارت امور 
خارجه به همراه داشته باشند تا در صورت نیاز بتوانند به 

آسانی به آن دفاتر مراجعه نمایند.

سلامت

حقوقی
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عضو کمیته‌ انتخاب وزیر علوم و 
رئیس پیشین دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر گفت: در همین دانشگاه 
امیرکبیر حدود ده درصد اساتید کم 
اما  بازنشسته‌شده‌اند،  چون  شده‌اند، 
جایگزینی برایشان نبوده و این لطمه 

بزرگی‌ است.
سید احمد معتمدی، عضو کمیته انتخاب 
وزیر علوم و رئیس پیشین دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر درباره وزیر پیشنهادی علوم 
گفت: دکتر سیمایی به نظر من گزینه 
خوبی هستند. مراحل اجرایی را هم به 
خوبی طی کرده‌اند. اول مدیرکل پارلمانی 
بودند، بعد معاون حقوقی و پارلمانی وزارت 
علوم شد و در هیئت دولت هم دبیری 
هیئت دولت بودند که کار ساده‌ای‌ نیست، 
به هرحال بررسی وضعیت ایشان نشان 
می‌دهد که توانایی خوبی در کار اجرایی 
داشته‌اند که توانسته‌اند در آن پست قرار 
بگیرند. این عضو کمیته انتخاب وزیر علوم 
اضافه کرد: من در تماس‌هایی که با ایشان 
داشتم، ایشان را فرد قابلی دیدم. وزیر علوم 
دو بعد کار دارد؛ یک بعد کارش، کار با 
دانشگاه‌ها و مراکز علمی و دانشگاهی 
و بحث‌های علمی‌ست، یک بعدش هم 
این‌ است که بتواند در هیئت دولت و در 
مجلس، حق و حقوق دانشگاه‌ها را بگیرد 
و حمایت کند و بودجه‌های لازم را تامین 
کند. از این جهت هم چون ایشان پیشتر 
حوزه‌کاری‌شان این بوده است خوب 
می‌توانند موفق باشند و به نظر من انتخاب 
ایشان به عنوان وزیر، انتخاب خوبی است. 
حالا یک ویژگی دیگر ایشان هم این است 
که در عین سوابق علمی درخشانی که 
دارد، نسبتا جوان هستند و می‌توانند با 
انرژی به کارشان در این حوزه ادامه دهند.
معتمدی همچنین در پاسخ به این سوال 
که به نظرتان ایشان می‌تواند چالش‌های 
موجود نظام آموزش عالی را مدیریت کند 
و بر آن‌ها فائق بیاید؟ گفت: همانطور که 
گفتم؛ دو بعد کار پیش‌روی وزیر علوم 
است؛ یکی همین مباحث بودجه‌ای و 
تامین امکانات آموزشی و بحث جذب 
اساتید و بقیه‌مسائلی از این دست که این 
مسائل در بقیه دنیا محل چالش نیست و 
در ایران از مهم‌ترین مسئله‌هاست. رئیس 
پیشین دانشگاه صنعتی امیرکبیر ادامه داد: 
به طور مثال روی مسئله جذب اساتید من 
فکر می‌کنم در همین دانشگاه امیرکبیر 

حدود ده درصد اساتید کم شده‌اند، چون 
بازنشسته‌شده‌اند ولی جایگزینی برای‌شان 
نبوده است و این لطمه بزرگی‌ است. یک 
زمانی، نه زمان خیلی دور همین ۵، ۶ 
سال پیش که من رئیس دانشگاه بودم را 
می‌گویم؛ ما در جذب هم از داخل و هم 
از خارج کشور متقاضیان زیادی داشتیم. 
الان اصلا من ندیدم که در همین دانشکده 
خودمان )دانشکده برق( مراجعی از خارج 
از کشور داشته‌ باشیم، چرا که ضوابط و 
نحوه جذب سخت شده است. از طرف 
دیگر دانشگاه‌های قدیمی مثل دانشگاه 
ما اساتیدش در دوره سالمندی هستند 
و نیاز به تزریق نیروی جوان دارند. اگر 
همین‌طور ادامه پیدا کند به مشکلات 
جدی می‌خورند. یک کار وزیر علوم حل 

همین مسائل جاری است.
برخی اساتید سه سال است که در صف 

تبدیل وضعیت‌اند
وی گفت: قطعا یکی از مسائل پیش روی 
وزیر علوم همین مورد جذب است و در 
کنارش تبدیل وضعیت اساتید جوان‌تر. 
امروز اساتیدی در دانشگاه‌ها هستند که 
هنوز تبدیل وضعیت نشده‌اند، بعضی از آنها 
سه، چهار سال است که در صف تبدیل 
وضعیت‌اند.حتما وزیر علوم باید با همکاری 
رئیس‌جمهور و بقیه اعضای شورای عالی 

انقلاب فرهنگی این مسائل را حل کنند.

دانشگاه‌های ما هنوز در پیچ و خم 
دانشگاه‌های نسل ۱ و ۲ هستند

استاد تمام دانشکده‌ برق دانشگاه صنعتی 
امیرکیبر افزود: اگر این چالش‌ها حل 
نشود، وزیر علوم از رسیدگی به مسائل 
اساسی‌تر  مسائل  بازمی‌مانند.  اساسی‌تر 
چیست؟ اینکه دانشگاه‌ها ارتقای علمی 
داشته باشند، نیرو‌های کارآمد تربیت 
کنند، مشکلات کشور را حل کنند، 
ارتباط با صنعت و ارتباط با جامعه داشته‌ 
باشند. دانشگاه‌های ما هنوز در پیچ و خم 
دانشگاه‌های نسل ۱ و ۲ هستند. حالا ما 
هم یک زمانی سعی کردیم حرکتی را 
شروع کنیم به سمت دانشگاه‌های نسل 
۳، تا به این سبب دانشگاه‌های صنعتی 
ما نقش مهم‌تری در اقتصاد داشته باشند. 
خب تا آن چالش‌های ابتدایی حل نشود، 

دانشگاه نمی‌تواند به این مسائل بپردازد.
عضو کابینه دولت اصلاحات ادامه داد: 
متاسفانه باید بگویم علیرغم ارتقای رتبه 
علمی دانشگاه‌های ما از ابتدای انقلاب تا 
همین چندسال اخیر،  نمی‌دانم در چند 
سال اخیر چه اتفاقی افتاده که رتبه 
دانشگاه‌های ما در دنیا افت شدیدی 
داشته است، درست برخلاف اهداف نظام 
و تاکیدات مقام معظم رهبری. آمارها 
در این زمینه خیلی تاسف بار است. 
قراردادهای صنعتی هم به همین ترتیب 

در بعضی از دانشگاه‌ها که من می‌بینم 
آمارها افت داشته‌ است. به هرحال این‌ها 
اصل مسئله دانشگاه است که امیدواریم 
با حل چالش‌های ابتدایی دانشگاه، به 
این مسائل پرداخته شود. به گزارش ایلنا، 
عضو شورای راهبری وزارت علوم در دولت 
یازدهم هم‌چنین در پاسخ به این سوال 
که آیا سیمایی بهترین انتخاب ممکن 
رئیس‌جمهور بود، گفت: هر گزینه‌ای در 
قیاس با گزینه‌های دیگر محاسن و معایب 
خاص خودش را دارد، نمی‌شود ادعا کرد 
گزینه‌ای داریم که از همه جهات نسبت 
به دیگران برتری دارد. ایشان هم از 
انتخاب‌های خوب رئیس‌جمهور هستند، 
حالا اگر یک‌مقدار امتیاز کمتری در 
کمیته‌ای که من بودم داشتند، شاید به 
این خاطر است که خیلی شناخته شده 
نبودند.وی افزود: هر فردی را ما انتخاب 
کنیم یک‌سری محاسن و معایب مشخص 
دارد. خود من در کمیته‌ای که بودم 
امتیاز خوبی به ایشان دادم، چون مقداری 
ایشان را می‌شناختم. بعضی از دوستان 
امتیاز بالاتری دادند و ایشان را از نزدیک 
می‌شناختند. در مجموع من فکر می‌کنم 
ایشان جزو افراد قابل قبول کابینه‌اند. در 
عین حال باید در عمل هم ببینیم، اما 
افرادی که از نزدیک ایشان را می‌شناسند، 

خیلی تاییدشان می‌کنند.

رئیس شورای عالی سازمان نظام‌پزشکی با 
اشاره به مشکلات بودجه‌ای طرح دارویار و 
افزایش بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها، با بیان 
اینکه دارو باید یک کالای حیاتی قلمداد 
شود، اظهار کرد: دولت باید یک افق بلند 
برای داروسازی متصور شود و دارو نباید 
تحت تاثیر نظرات غیرکارشناسانه قرار 

گیرد.
دکتر محمود فاضل با بیان اینکه »طرح 
دارویار« از تیر ماه سال ۱۴۰۱ اجرا شده، 
اظهار کرد: هدف اصلی اجرای طرح دارویار، 
برطرف کردن کمبود دارویی کشور بود. 
هدف از اجرای طرح دارویار این بود که 
کمبود دارویی کشور را برطرف کنند و 
بر این باور بودند که طرح وقت پیش از 
اجرای طرح دارویار نمی‌تواند مشکلات 

کمبود دارویی کشور را برطرف کند.
وی با اشاره به اجرای طرح دارویار ادامه 
داد: به منظور اجرای طرح دارویار، ارز 
۴هزار و ۲۰۰ تومانی دارو حذف شد و ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به آن تخصیص 
یافت. به واسطه حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰ 
تومانی، دارو گران می‌شد و بر همین 
اساس هم سیاستگذاران و تصمیم‌گیران 
در نظر داشتند افزایش قیمت دارو سبب 
افزایش پرداخت از جیب مردم نشود. به 
همین دلیل، سازمان‌های بیمه‌گر را موظف 

به پرداخت مابه‌التفاوت افزایش قیمت 
دارو کردند. پرداخت مابه‌التفاوت قیمت 
دارو از سوی بیمه‌ها به این معنا بود که 
عدم افزایش پرداخت از جیب مردم به 
معنای واقعی محقق شود. هدف از حذف 
ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی دارو این بود که 
دارو با سایر کالاها از منظر افزایش قیمت 
همراهی کند اما  این افزایش قیمت نباید 
از جیب مردم پرداخت شود و بیمه‌ها در 
این مسیر یاری‌گر اجرای طرح دارویار در 

نظر گرفتند.  
مشکلات بودجه‌ای دارویار و افزایش 

بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها
رئیس شورای عالی نظام‌پزشکی با بیان 
اینکه تخصیص منابع طرح دارویار از همان 
وهله نخست با مشکلاتی مواجه شد، بیان 
کرد: اجرای طرح دارویار در سال ۱۴۰۱ 
به ۷۳ همت بودجه نیاز داشت اما فقط 
۵۰ درصد آن پرداخت شد. همچنین 
پیش‌بینی‌ها بیانگر این بود اجرای طرح 
دارویار در سال ۱۴۰۲ به ۱۰۷ همت نیاز 
دارد اما مجلس شورای اسلامی فقط ۶۶ 
همت برای اجرای این طرح تصویب کرد. 
علاوه‌بر تصویب ۵۰ درصد بودجه مورد 
نیاز، پرداخت بودجه با تاخیر انجام می‌شود 
و بودجه سال گذشته طرح دارویار به 
صورت ۱۰۰ درصدی پرداخت نشده است.  

فاضل با بیان اینکه اجرای طرح دارویار 
افزایش بدهی سازمان‌های بیمه‌گر  سبب 
به داروخانه‌ها شده، تصریح کرد: اجرای 
طرح دارویار نه تنها سبب رفع  کمبود 
دارو نشده بلکه میزان بدهی بیمه‌ها به 
سازمان‌های بیمه‌گر را افزایش داده و به 
مشکلات داروخانه‌ها افزوده است. بیمه‌ها 
نتوانستند تعهدات خود به داروخانه‌ها را 
پرداخت کنند؛ در چنین شرایطی، پول به 
شرکت‌های تولیدکننده دارو بازنمی‌گشت 

و در نتیجه دارو تولید نمی‌شد.  
این پزشک داروساز گفت: پس از اینکه 
بیمه‌ها نتوانستند بدهی‌های خود را به 
داروخانه‌ها را پرداخت کنند، سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها مسئول پرداخت 
مطالبات داروخانه‌ها شد. سازمان 
پرداختی‌های  یارانه‌ها،  هدفمندی 
داروخانه‌ها را به شیوه‌های مختلف انجام 
می‌داد؛ گاهی این سازمان به صورت 
مستقیم و گاهی از طریق سازمان‌های 
بیمه‌گر نسبت به پرداخت  مطالبات 

داروخانه‌ها اقدام می‌کرد.
پرداختی‌های سازمان هدفمندی 

یارانه‌ها دقیق نیست
وی با اشاره به روش‌های پرداخت متفاوت 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها، اظهار کرد: 
پرداخت به شیوه متفاوت سبب بروز 
بی‌نظمی در نظام پرداخت‌ها شد. پیش 
از اینکه سازمان هدفمندی یارانه‌ها نسبت 
به پرداخت طلب داروخانه‌ها اقدام کند، 
سازمان‌های بیمه‌گر به هنگام پرداخت 
مطالبات داروخانه‌ها اعلام می‌کردند که 
بدهی مربوط به کدام ماه را پرداخت 
کرده‌اند. اگرچه بیمه‌ها با تاخیر نسبت 
به پرداخت مطالبات اقدام می‌کردند اما 

پرداخت مطالبات داروخانه‌ها دقیق بود؛ 
این در حالی است که سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها، مطالبات داروخانه‌ها را به صورت 
علی‌الحساب واریز می‌کند و پرداختی‌ها 
به صورت دقیق نیست. به گزارش ایسنا، 
رئیس شورای عالی نظام‌پزشکی با بیان 
اینکه استمرار روش کنونی سبب افزایش 
مشکلات نظام دارویی می‌شود، افزود: 
با توجه به اینکه یک دولت جدید روی 
کار آمده است باید یک افق بلند برای 
داروسازی متصور شود. دارو پیش از آنکه 
به عنوان یک کالای استراتژیک در نظر 
گرفته شود، می‌بایست یک کالای حیاتی 
قلمداد شود. دارو نباید بازیچه اتفاقات 
غیرکارشناسانه در دستگاه‌های مختلف 
شود.وی با اشاره به اهمیت تامین نقدینگی 
حوزه دارو اظهار کرد: کمبود نقدینگی به 
منزله سم برای داروخانه‌ها، شرکت‌های 
پخش و شرکت‌های تولیدکننده به 
حساب می‌آید. نوسانات شدید ارزی سبب 
فلج‌شدن داروخانه‌ها، شرکت‌های پخش و 
تولیدکنندگان می‌شود در حالی که دارو 
در بخش تولید می‌تواند به یک موتور 

پیشران برای نظام سلامت شود.  
وی با بیان اینکه دارو یک کالای 
استراتژیک در تمام دنیا به حساب می‌آید، 
افزود: توان داروسازان ایرانی بسیار زیاد 
است و تعدادی از آنها جزو دانشمندان 
یک درصد برتر هستند. با توجه به توان 
داروسازان ایرانی، آنها می‌توانند به دولت 
کمک کنند. دارو فقط به عرصه نظام 
سلامت محدود نمی‌شود بلکه مولفه‌های 
متفاوت می‌تواند بر این کالا اثر بگذارد؛ 
به طور مثال، هرگونه سیاست خارجی یا 

سیاست داخلی بر دارو تاثیر دارد.  

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه نسبت 
به سال گذشته ظرفیت ما برای ارائه خدمات به 
زائران اربعین حسینی ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است، گفت: تیم‌های اعزامی از سوی هلال احمر به 
کشور عراق در بیمارستان‌های نجف، کربلا، سامرا و 

کاظمین مستقرند.
پیرحسین کولیوند گفت: در طول چند ماه گذشته ما 
جلسات مفصلی با مقامات عراقی از جمله وزیر بهداشت، 
کشور مخابرات،  مقامات درمانی حشدالشعبی و  همچنین 
عتبات مقدسه داشتیم تا این زمینه فراهم شود که 
داوطلبان هلال احمر برای ارائه خدمات به زائرین اربعین 
حسینی در این راهپیمایی حضور پررنگ‌تری داشته باشند. 
در همین چهارچوب نیز در چهار بیمارستان نجف و کربلا 
اعضای جمعیت هلال احمر ایران برای ارائه خدمات به 
زائران اربعین حسینی حضور دارند . وی با بیان اینکه به 
مانند سال‌های گذشته هلال احمر دارای موکب‌هایی در 
مسیر راه است و  از این طریق نیز به زائران خدمات ارائه 
می‌کند،خاطرنشان کرد:  با همکاری وزارت بهداشت عراق 

این زمینه فراهم شد که در سال جاری همکاران ما در 
هلال احمر در بیمارستان‌های شهر کاظمین و سامرا نیز 
برای ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی حضور داشته 
باشند.رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه مقامات عراق در موضوع ورود دارو و تجهیزات 
پزشکی به این کشور برای ارائه به زائرین همکاری خوبی 
داشتند، خاطرنشان کرد: در همین چهارچوب ما توانستیم 
۲۰۰ دستگاه آمبولانس، اتوبوس آمبولانس و خودرو 
فرماندهی و... به داخل خاک عراق  برای ایام اربعین منتقل 
کنیم. به گزارش ایلنا، وی با ارائه گزارشی از خدماتی که 
جمعیت هلال احمر در چند روز گذشته به زائرین اربعین 
حسینی داده است، گف: ما تلاش می‌کنیم مصدومین و 
کسانی که دچار مشکل حاد در مسیر راهپیمایی می‌شوم 
را هرچه زودتر به کشور منتقل کنیم چرا که امکانات و 
تجهیزات پزشکی در داخل کشور بیشتر از عراق است.
کولیوند با بیان اینکه بیش از ۷۰ مرکز درمانی سطح ۱،۲ و 
۳ از سوی جمعیت هلال احمر برای ارائه خدمات به زائرین 
اربعین حسینی برپا شده است، گفت : تعداد زیادی موکب 

درمانی عمومی نیز توسط موکب‌های مردمی اداره می‌شود 
که دارو و تجهیزاتشان را ما تامین می‌کنیم.وی اظهارکرد:  
نسبت به سال گذشته ظرفیت ما برای ارائه خدمات به 
زائرین ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است. لجستیک ما 
قوی‌تر شده است و در واقع با توان چند برابر درحال ارائه 

خدمات به زائرین در داخل و خارج از کشور هستیم.

اساتید بازنشسته می‌شوند و جایگزینی برایشان نیست

افت شدید رتبه‌ دانشگاه‌های ایرانی در دنیا

رئیس شورای عالی سازمان نظام‌ پزشکی عنوان کرد

افزایش بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها 

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

افزایش ۱۰۰ درصدی ظرفیت هلال احمر در اربعین امسال

کتاب‌ها به کمک فرزندان محک می‌آیند
گروه اجتماعی: مسئول بخش روانشناسی مؤسسه محک می‌گوید: ترالی 
کتاب، برای غنی سازی اوقات کودکان در بیمارستان و همچنین افزایش 
اثر‌گذاری برنامه‌های درمانی انجام می‌گیرد و تأثیرات آن را به خوبی می‌توان 

در مراحل درمان کودکان مبتلا به سرطان محک مشاهده کرد.
حوریه ذوقی مسئول بخش روانشناسی مؤسسه محک، درباره ترالی کتاب 
در مؤسسه محک گفت: با توجه به اثربخشی قصه در آموزش مفاهیم به 
کودکان و همچنین غنی‌سازی اوقات کودکان و نوجوانان در بیمارستان، 
ترویج فرهنگ کتاب‌خوانی متناسب با مسائل و موضوعات شایع کودکان و  

سن بیمار صورت می‌پذیرد.
وی افزود: ترالی کتاب یک چرخ دستی تزئین شده است که در آن کتاب‌هایی 
برای کودکان و نوجوانان مبتلا به سرطان قرار می‌گیرد. همچنین برخی آثار 
به صورت دیجیتال و با توجه به مسائل و موضوعات شایع کودکان در اختیار 
آنها و خانواده‌هایشان قرار می‌گیرند. روزهای دوشنبه هر هفته داوطلبان 
آموزش دیده ی  محک در حوزه ی کتاب و ارتباط با بیمار، به بخش‌های 
بستری بیمارستان فوق تخصصی محک می‌روند و کتاب‌هایی با موضوعات 
ادبیات و رمان، آموزشی و ... را به  کودکان و نوجوانان اهدا می‌کنند. مسئول 
بخش روانشناسی مؤسسه خیریه محک یادآور شد: کودکان و نوجوانان در 
بیمارستان فوق تخصصی سرطان محک می‌توانند در ترالی کتاب آثار مورد 
علاقه‌شان را انتخاب کنند. گاهی نیز روانشناسان بر اساس فرایندهای درمانی 
کودکان و نوجوانان، کتابی را انتخاب کرده و به او اهدا می‌کنند. وی تأکید 
کرد: همه کتاب‌ها توسط کارشناسان روان‌شناسی مؤسسه محک گزینش و 
انتخاب و در ادامه بر اساس استانداردهای تعیین شده، تنوع و .... خریداری 
می‌شوند.ذوقی اظهار امیدواری کرد تا با حمایت بیشتر ناشران و فعالان 
فرهنگی ادبیات کودک و نوجوان، ترالی کتاب در حوزه فیزیکی و دیجیتال 
بتواند با کیفیت و کمیت بیشتری برای کودکان مبتلا به سرطان کشور 
فعالیت کند. مسئول بخش روانشناسی مؤسسه خیریه محک یادآور شد: 
کودکان و نوجوانان در بیمارستان فوق تخصصی سرطان محک می‌توانند در 

ترالی کتاب آثار مورد علاقه‌شان را انتخاب کنند. 

مردم نهاد

اتباع بدون سند مسافرتی 
به مرز‌ها مراجعه نکنند

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه از صدور سند خادم 
برای اتباع مجاز خبر داد و گفت: اتباع بدون سند 

مسافرتی به مرز‌ها مراجعه نکنند.
هر ساله با فرارسیدن ایام اربعین حسینی تعداد زیادی 
از اتباع خارجی از مسیر کشورمان عازم زیارت عتبات 
عالیات می‌شوند.کشور ما میزبان زائرانی از کشور‌های 
ترکیه، آذربایجان، افغانستان و پاکستان است که از 
مرز‌های شرقی و شمال غرب وارد کشور شده و در 
نهایت از مرز‌های غربی و جنوب غربی از ایران خارج 
و وارد کشور عراق می‌شوند. به گزارش مهر، سرهنگ 
امید نودهی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه درخصوص 
تردد اتباع گفت: اتباع خارجی مجاز ساکن در ایران، که 
دارای کارت آمایش و سرشماری یا روادید طرح خانواده 
هستند، می‌توانند برای دریافت سند مجاز مسافرت به 
عراق در ایام اربعین اقدام کنند. این افراد باید به دفاتر 
کفالت مجازی و حقیقی مراجعه کرده و درخواست صدور 
سندی تحت عنوان »سند خادم« را ثبت کنند.وی افزود: 
لازم به ذکر است که این سند تنها برای مدت زمان 
اربعین معتبر است و اتباع خارجی باید توجه داشته باشند 
که بدون داشتن این سند، به مرز‌ها مراجعه نکنند تا از 
مشکلات احتمالی جلوگیری شود. این اقدام در راستای 
تسهیل عبور و مرور اتباع خارجی در مراسم اربعین انجام 
می‌شود و به آنها امکان می‌دهد تا بدون نگرانی از موانع 

قانونی، در این مراسم معنوی شرکت کنند.

انتظامی


